



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMGA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 - SEMGA.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021-SEMG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO VISANDO A MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO PÚBLICA PARA ARENDER AS DEMANDAS DA **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINF**, QUE ENTRE SI FAZEM SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA **M R LEAL LEITE EIRELI**, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINF**, inscrita no CNPJ nº 44.766.852/0001-60, com sede na Avenida Antônio Walfredo, s/nº, bairro Alto Alegre, Mojuí dos Campos - PA, neste ato representado por seu titular o Sr. Victor Lucas da Silva Lima nomeado pelo Decreto nº 305/2021, brasileiro, solteiro, Engenheiro Civil, Portador do RG nº 7062518 PC/PA e CPF nº 023.221.822-65, residente e domiciliado na Travessa Antônio Walfredo, nº 230, bairro Alto Alegre, CEP: 68129-000, cidade de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, ao final declinado, doravante denominado de **CONTRATANTE**

CONTRATADO: M R LEAL LEITE EIRELI, com endereço na Tv Idelfonso Almeida, 543 - Bairro Aparecida, Cep: 68.015-540, na Cidade de Santarém-PA, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.704.519/0001-72, neste ato representada pelo Sr. Marcos Rafael Leal Leite, brasileiro, portador do RG nº 7157184 PC/PA e CPF (MF) nº 025.561.952-90, ao final declinado, doravante denominado de **CONTRATADO**

As partes acima identificadas têm entre si, fica justo e combinado o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021-SEMG, firmado entre as partes e em plena vigência, mediante as cláusulas e condições, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da Razão Social da Contratante, Contrato, nos termos previsto nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATANTE

2.1 Em razão da criação do CNPJ e, conseqüentemente, a desvinculação da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, a razão social da Contratante e identificação do objeto do contrato passa a ser Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
01	BALDE DE LONA PARA IÇAR FERRAMENTA MEDINDO	UNID	02	FUZIL	R\$ 99,99	RS 199,98



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMGA

	300MMX300MM					
02	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	UNID	300	FORTLU	R\$3,99	R\$ 1.197,00
03	BOTA PRETA BIDENSIDADE C/BICO	UNID	4	FUZIL	R\$49,99	R\$ 199,96
04	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLDADO PU BIQUEIRA PVC	UNID	6	FUZIL	R\$55,90	R\$335,40
05	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5 MM	UNID	2000	PRIME	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
06	CABO SOBRE FLEXIVEL 750 V6MM2	UNID	300	PRIME	R\$ 2,29	R\$ 687,00
07	CABO SOBRE FLEXIVEL 750 V 06MM2	UNID	500	PRIME	R\$2,70	R\$ 1.350,00
08	CABO SOBRE FLEXIVEL 750 V 10 MM2	UNID	500	PRIME	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
09	CAPACETE DE SEGURANÇA, ABA TOTAL E JUGULAR MAS, COR AZUL	UNID	6	RAYCO	R\$20,00	R\$ 120,00
10	CAPACETE EVOLUTION BRANCO (CARBOGRAFITE)	UNID	6	RAYCO	R\$30,00	R\$ 180,00
11	CARNEIRA PARA CAPACETE DE SEGURANÇA	UNID	6	RAYCO	R\$ 14,00	R\$ 84,00
12	CHAVE INGLESA Nº 10		2	RAYCO	R\$ 45,00	R\$ 90,00
13	CHAVE INGLESA Nº 24		2	RAYCO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
14	CHAVE PHILIPS ISOLADA	UNID	8		R\$ 18,00	R\$ 144,00
15	CINTO TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL PROFISSIONAL COM TALABETE DUPLO		3	RAYCO	R\$ 250,00	R\$ 750,00
16	CINTURAO ELETRICISTA EM COURO COM SOBRECINTO EM CADARÇO DE POLIESTER, REVESTIDO EM ESPUMA COM PORTA FERRAMENTAS	UNID	4	RAYCO	R\$ 120,00	R\$ 480,00
17	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	UNID	600	PRIME	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
18	FIO TORCIDO DE 4 MM	UNID	600	PRIME	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
19	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 70 MM 200 MT NOVE 54	UNID	50	FORTLUX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
20	JUGULAR CAPACETE	UNID	6	RAYCO	R\$ 4,00	R\$ 24,00
21	LAMPADA VAPOR METALICO 150 W E40TUB	UNID	800	AVANT	R\$ 14,97	R\$ 11.976,00
22	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W E40TUB	UNID	250	AVANT	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50
23	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W E40TUB	UNID	150	AVANT	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
24	LAMPADA VAPOR METALICO 70 W E27TUB	UNID	100	AVANT	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
25	LANTERNA DE CABEÇA LED, COM AJUSTE DE NIVEIS DE INCLINAÇÃO, PILHA AAA USO GERAL E ADAPTAVEL EM CAPACETE	UNID	4	LOTUS	R\$ 89,00	R\$ 356,00
26	LINHA DE VIDA COMPLETA		2	LOTUS	R\$ 798,00	R\$ 1.596,00
27	LUVA DE COBERTURA REF 007109 (LEDAN)	UNID	6	FUZIL	R\$ 49,00	R\$ 294,00
28	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DA LUVA DE ELETRICISTA	UNID	10	FUZIL	R\$ 35,00	R\$ 350,00
29	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA ENFORT	UNID	6	FUZIL	R\$ 20,00	R\$ 120,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMGA

30	LUVA PROTEÇÃO ELETRICA 17.000V 20KA CLAS 2 SE2004B		2	FUZIL	R\$ 399,99	R\$ 799,98
31	MANTA ISOLANTE ABC		2	TERAC	R\$ 299,99	R\$ 599,98
32	MOSQUETAO	UNID	5	FUZIL	R\$ 30,00	R\$ 150,00
33	OCULOS CAYMAN SPORT FUME ESPELHADO	UNID	6	FUZIL	R\$ 29,99	R\$ 179,94
34	PAR DE BOTAS ELETRICISTA DE BORRACHA PRETA DE CADARÇO S BICO DE FERRO	UNID	6	FUZIL	R\$ 65,00	R\$ 390,00
35	PAR DE LUVA DE BORRACHA DE 1000W		3	FUZIL	R\$ 249,00	R\$ 747,00
36	REFLETOR DE LED DE 200W	UNID	5	AVANT	R\$ 220,00	R\$1.100,00
37	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID	6	RAYCO	R\$ 125,00	R\$ 750,00
38	TESOURA PARA CORTES DE CABOS		2	LOUTS	R\$ 65,00	R\$ 130,00
39	VARA DE MONOBRA ELEMENTOS C/BOLSA		1	AVANT	RS 898,00	R\$ 898,00
40	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W E40 TUB	UNID	150	AVANT	R\$12,00	R\$1.800,00
41	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W E40 TUB	UNID	50	AVANT	R\$ 12,00	R\$600,00
VALOR TOTAL			R\$ 43.535,74			

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 O presente termo aditivo decorre de autorização do Secretário Municipal de Infraestrutura, exarada em justificativa acostada ao processo, e encontra amparo legal no art. 65, inciso I, b, § 1º e art. 54 e 60 da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 Os recursos necessários para adimplemento do presente aditivo correrão por conta da rubrica constante do orçamento de 2022 da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINF sob a rubrica:

1717 Secretaria Municipal de Infraestrutura

15 451 0007 2.064 - Manutenção das atividades da SEMINF

3.3.90.30.00 Material de consumo

15000000 – Recursos não vinculado de impostos

15 451 0007 2.008 – Manutenção do programa de iluminação pública

3.3.90.39.00 Material de consumo

17510000 contribuição de iluminação pública

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

6.1. Ficam ratificadas, em todos os termos, todas as demais cláusulas existentes no original Contrato nº 036/2021-SEMG, firmado entre as partes e em pleno vigor, não contempladas por esta alteração.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMGA

E, por estarem em pleno acordo, CONTRATANTE e CONTRATADA, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas para que produza efeitos legais.

Mojuí dos Campos/PA, 27 de março 2022.

VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Decreto Municipal nº 305/2021
CONTRATANTE

M R LEAL LEITE EIRELI
CNPJ/MF Nº 34.704.519/0001-72
MARCOS RAFAEL LEAL LEITE
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1: _____ 2: _____